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Die Anmeldung und die Zahlung der Prüfungsgebühren müssen 
spätestens 14 Tage vor dem Prüfungstermin beim Prüfungsausschuss 
vorliegen!  
Bitte teilen Sie den gewünschten Prüfungstermin und Prüfungsort mit. 
Ohne diese Angaben kann Ihre Anmeldung nicht bearbeitet werden! 
 
 

Bitte senden Sie folgende Unterlagen rechtzeitig an den Prüfungsausschuss: 
 

PA Ausland/Bayern-Nord 
Auwiesenstraße 8 
94469 Deggendorf 
 

� Ein Passbild  
35 x 45 mm sein,  
Halbprofil ohne Kopfbedeckung,  
neueren Datums,  
mit Namen auf der Rückseite 
kein Papierausdruck und kein „Urlaubsbild“. 

 

� Eine Kopie des Reisepasses oder Personalausweises 
Original am Prüfungstag vorlegen! 
Hinweis: auf Kopien des neuen Personalausweises (seit 01.11.2010) ist die 6-stellige Card 
Access Number (CAN-Nummer) auf der Vorderseite unten rechts zu schwärzen. 

 

�  Antrag auf Zulassung zur Prüfung  
Die persönlichen Angaben sind am Computer oder in Blockschrift auszufüllen.  
Die Vordrucke für Attest und Antrag können Sie hier als PDF-Datei downloaden:  
http://www.sportbootfuehrerscheine.org/formulare-und-vordrucke.html.  
 

� Prüfungsgebühr (siehe nächste Seite) 
Bitte überweisen Sie die Prüfungsgebühren an den PA Ausland/ Bayern-Nord  
(Prüfungsort und Prüfungstermin angeben!): 

Bankverbindung : Deutsche Bank AG 

IBAN : DE87 2007 0000 0400 3315 06 

BIC : DEUTDEHHXXX 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Hinweise für die Prüfungsanmeldung 
für SRC und UBI 



Greubel Yachtsport GmbH � Deichslerstr. 17 � 90489 Nürnberg � Telefon: (0911) 588 26 26 � Telefax: (0911) 588 26 27 

 
Prüfungsgebühren SRC 
 

€ 18,84 Zulassung (einmalig) 
€ 38,52 Theorie und Praxis 
€ 18,84 Erteilung/Ausstellung  
€   7,90 Reisekosten (inkl. Nebenkosten) 
 

Summe: 
€ 84,10  

 
 
 
Prüfungsgebühren UBI 
 

€ 18,73 Zulassung (einmalig) 
€ 37,45 Theorie und Praxis 
€ 18,73 Erteilung/Ausstellung  
€   7,90 Reisekosten (inkl. Nebenkosten) 
 

Summe: 
€ 82,81  

 
 
Gebühren bei gleichzeitiger Prüfung SRC und am gleichen Tag 
 

Bei gleichzeitiger Prüfung UBI und SRC am gleichen Tag, fallen die Reisekosten nur einmalig an. Die 
Gesamtkosten für beide Funkzeugnisse beträgt dann: 
Summe: 
€ 159,01  
 
 
 
 
Für Fragen stehen wir, bzw. der Prüfungsausschuss gerne zur Verfügung:  

PA Ausland/Bayern-Nord 
Tel.:  0991 - 291 024 4 
Fax:  0991 - 250 024 3 
Email:  info@pruefungsausschuss-ausland.org  
Homepage:  http://www.pruefungsausschuss-ausland.org  
Bürozeiten:  Montag bis Mittwoch, von 10.00 bis 13.00 Uhr, Donnerstag, 10.00 bis 15.00 Uhr. 
  

 


